Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschlussvorlage

BV-2007-076-1

öffentlich

1. Änderungssatzung zur Schmutzwasserbeitragssatzung der Stadt Finsterwalde vom 26.09.2007

| Einreicher: Bürgermeister | | 02.06.2010 |
|--|-----------------|------------|
| Amt / Aktenzeichen: Entwässerungsbetrieb / 00/81 | Bearbeiter: EWB | |

Beratungsfolge

| Datum der Sitzung | Gremium | Anw. | Ja | Nein | Enth. |
|-------------------|-------------------------------------|------|----|------|-------|
| 16.06.2010 | Werksausschuss Entwässerungsbetrieb | | | | |
| 23.06.2010 | Stadtverordnetenversammlung | | | | |

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt der 1. Änderungssatzung zur Schmutzwasserbeitragssatzung der Stadt Finsterwalde vom 26.09.2007 lt. Anlage zu

Sachverhalt

Aufgrund einer anhängigen Klage erfolgte am 25.05.2010 eine mündliche Verhandlung vor dem Verwaltungsgericht Cottbus. Es wurden durch den zuständigen Richter inhaltliche Mängel an der Schmutzwasserbeitragssatzung festgestellt. Nach Prüfung des Fachanwaltes Dr. Halter wurde die 1. Änderungssatzung vorgeschlagen. Dabei wurden aktuelle Rechtssprechungen berücksichtigt.

Die Änderungen betreffen nur einzelne Absätze der Paragrafen 3 und 4 der Schmutzwasserbeitragssatzung, die im Erläuterungsschreiben dargelegt werden. Der bisherige Beitragssatz ändert sich nicht.

Anlagen

- Synopse
- 1. Änderungssatzung zur Schmutzwasserbeitragssatzung der Stadt Finsterwalde
- Erläuterungsschreiben Dr. jur. Klaus Halter vom 27.05.2010